delitiositate huiusmodi elogiari. Sed sepe multum in hoc offendit a fratribus et punitas procurant fieri a secularibus maxime in capis gualibus z punitibus z in alijs punitis nimis laudis. Hec Albertinus. Ad dicit auctor: pfor. q. beatus fra. asserbat signu extincit ipse qn frēs multiplicibus z mollibz in duent z tra eos dia/bolum ad tentadu vebementis aiari. Subin/ fert bñs fran. si cōtingat tunicas lacerari qd faciendū. Nō debent inq statim noua pparari vel pcurari: si ipsa antequa repetitari de sacris ut ipse faciebat. Sed si bñs fran. a fribus molles iter dicit tunicas multo fortius z delictio cibus peruti: qd facilius inclinat ad peccatū hō ciboz mollitū sumptione nimia q̄ vestimentū. Hec ille. Petrus Joā. dicit. Hec vilitas colorum z p̄cy ē certimada iuxta possibilitate regionum hñ p̄portione altissime sine euāgelice pau peratis z humilitatis regule huius scē. Hec q̄ despicant neqz iudicent quoz zc. Cūqz ex his intelligi qd frēs a delictijs vestium ciboz potum: euidentissime sint elongari. Hec ille.

**Queritur** xxxvij. Quid sit p̄ceptū qd frēs dñi offiū faciant fm romanā ecclesiam. Rñdēt Clemēs in declaratione sua qd sic q̄ expollet p̄cepto. Dñum vō offiū hñc fm q̄rtuo: magis itelligit quoad offiū breuariatū z missalis: z addunt. Lū clerici teneant ad dñum offiū fm ordinē romane ecclesie: mutatio officij tñ facta multoz non grauat: nec p̄ bullegium ipe ratuz ad hac obligatione tñe sunt securi frēs: nisi de officio mutato q̄ fiat fm ordinē roma. eccle. Mutent euidentē. Ad hoc ē auctor pfor. dicit. frēs ce/ lebantes alias festiuitates ab his que sunt in calendario aut de gbus non dicit rubrica breuariaty: peccant grauiter. Hec frēs p̄o quaciqz infirmitate possunt extima solutione dñi offiij: cum hoc sit eis p̄ceptū nō. Et ex hōis pa/ pa faceret de vno festo quod ē esset in haley/ dario vel fm rubrica breuariaty. frēs de illo fa/ cere non tenent nisi ipse mandaret. Hec ille. Petrus Joā. addit. Si clerici nō pnt hñc breuariatū fm mox romane eccle: z tenent dicere aliud: si iterum alterius breuariaty vel libri pos/ sint hñc copiam.

**Queritur** xxxix. An fratres debeant aut teneant dicere offiū in ecclesia seu in choro: Rñdēt. De hoc dicit Albertinus. v. in p̄li. c. iij. frēs quoqz rōnabili cā nō excusant: ante hozaz p̄ncipia ad choz cōueniant pparatur dño corda sua. Hec Albertinus. Qui p̄ dicit non videt hoc p̄cipere. Et tēp in Cleme. p̄ma de cele. mis. for. qd ad choz puenientes z frequēter ante hozaz fines choz exēntes debet p̄ censurā cohereri. Cui p̄ Paulus d̄ elegarijs di. Lū cēsurā seu excoicatio nō ferat nisi p̄o mortali. rj. q. iij. c. nemo videt qd negligētes in hoc mortali peccant. Ad verū est si est malitiosa negligentia: scēns si leuis vel leuissima. Hec p̄ Paulus addit auctor: pfor. Si cur frēs tenent ad ordinariuz dñi officij: z quoad cantum. Qz cur cantus fractus non sit ordinarium ecclesie ordinariuz: rēs tales can/ tus exercētes peccant. Hec ille.

**Queritur** xl. An frēs p̄pter infirmitatem dñi offiū nō possint teneant restituti sanitati restitue illa. Rñdēt Joan. an. fm Hostien. in. c. p̄ de cele. mis. qd nō tanta fuit infirmitas qd ex toto ipe/ dicit laborantem. An hoc extra de clericis non dicit. cad audientia. Et p̄ Paulus de elea. in Cle. men. p̄ma de cele. mis. dicit. Si talis infirmitas directe vel occasionali sibi obestet vel timeat: non tenent dicere nec celebratiōne interesse dñi: vno qz: infirmis nō est lex iposita nec post cō/ ualescentia tenet reddere: qz p̄nia est iponenda p̄o p̄cto ommissionis fm Innocentio qd bene no/ tat in. c. dolentes. extra eodē. Sed Aluarus dicit: qd hoc nō est verū: qn si non tenent dicere: z go non peccat in omittēdo. Sed Innocentius non intendit de omni sūse excusabili: qd non est p̄cti cōmissionis. Addit Henricus de gauda. in suo quoti. Si fr̄ non ieruerit: ex capite reu/ cipiat vel fini hozaz nō opz qd a legitime reu/ cipiat vel finem p̄ficiat: nisi multum p̄cesserit: vel multū finis officij restaret. Et non tenent iterare lectionē ex nēcitate p̄termissa. Et hoc etiā p̄pter vinculu charitatis rōne cūp̄ id qd fit ab alijs qd sunt vñū corpus cū eo ab eo repa/ rat factū. Hec Henricus. Durādus quoqz hñc p̄re. z dicit. Clerici tenent deuote dicere offiū: id est ad deuotionē non expellenz qd p̄ncipē: vel p̄fabulationē z alia qd sūt deuotiōis expul/ sūa. rē

sua. vt in. c. dolentes. de cele. mis. de noue z attrē tēp dñi dñs d̄ derit. Hec durādus. Ad. xij. **Queritur** xli. An clerici teneant dicere p̄p̄rio offiū si ipsi interfint officio alioz. Rñdēt qd non: vt ex bullegio Inno. q̄rti qd incipit. Pro vestro col/ legio p̄. Sed et tēp interdici ḡnalia frēs hñt ex bullegio Reg. noni qd incipit. Deuotionis vestre. Inno. quartū qd incipit. Eis qd sanan dis. Et in lico. iij. qd incipit. Deritis v̄re religiōis. qd interdicit z excoicatis ex clauso p̄nt tanuis clausens nō pulatis cāpanis: sumissa voci: ec/ cleijs p̄p̄is celebrare dina. Hoc idem cedit Euge. q̄rtus in suo mari magno. Ad dēs dñm: nō cām nō dederitis iter dicit: nec p̄tingat id vobis sp̄s iter dicit. Et nota fm Anto. de bu/ rio in. c. ad in. de peni. z remi. ex. qd tpe i/ terdicti ita sumissa voce dina celebrari officia debet: qd murmur vocis extra ecclesiam nō au/ dit. Ad dē Nicolaus: qd nō solū frēs diuinus offiū z et missas celebrare p̄nt: s̄ et tēp p̄sue/ tis iuxta morem ordis sacre cōmionis z extreme vniōis sacra recipere. Addit. Euge. vbi sup̄. ijs p̄o qd in vestrimozant obsequio cūcta libe/ re ministrare possunt eccl̄astica sacra: z ipsos cō/ p̄desse inter dicti tpe in v̄ris cimiterijs se/ pelire. P̄terqz v̄ris fuitijs deputari: negocio/ ruz v̄ro p̄curatores: z oparij qd in v̄ris locis cō/ opz opibus p̄ntue iustitiam: h̄mōi sententijs obnoxij mīme habeant abiqz possint audire di/ uinam illi iter dicit cāz dederit vel iter dicit aut excoicari: cāz specialiter p̄tingat. Hec ibi.